
PG Entgelt
Ausbil-
dungs-
umlage

Verg-Zu. Unterk. Verpfl. Tagessatz

Fahrten 
einfach 
9,00 € 
bzw. 

13,50 €

gesamt (o. 

Fahrt)

Investitions-
kosten v. 

01.07.21 bis 
31.12.22

PK-Leistung

zusätzliche 
Betreuung 

und 
Aktivierung

1 75,47 € 0,26 € 3,56 € 11,63 € 8,95 € 99,87 € n. Abspr. 99,87 € 6,07 € 125,00 € 11,11 €

2 79,46 € 0,26 € 3,56 € 11,63 € 8,95 € 103,86 € n. Abspr. 103,86 € 6,07 € 689,00 € 11,11 €

3 83,46 € 0,26 € 3,56 € 11,63 € 8,95 € 107,86 € n. Abspr. 107,86 € 6,07 € 1.298,00 € 11,11 €

4 87,44 € 0,26 € 3,56 € 11,63 € 8,95 € 111,84 € n. Abspr. 111,84 € 6,07 € 1.612,00 € 11,11 €

5 91,43 € 0,26 € 3,56 € 11,63 € 8,95 € 115,83 € n. Abspr. 115,83 € 6,07 € 1.995,00 € 11,11 €

Als Entlastungsleistung stehen für die Pflegegrade 2 bis 4  monatlich 125,00 € zur Verfügung, für Pfle gegrad 5 monatlich 208,00 € 
(kann für die Kosten von Unterkunft und Verpflegeun g verwendet werden).

Fahrtkosten: bis 7 km betragen die Kosten 9,00 €, ab 8 km 13,50 €.

Die Preise gelten für 1 Fahrt (Hin- oder Rückf.) und werden bei Bedarf 2x täglich berechnet.

Sofern ein Pflegegrad, mindestens 2, vorliegt, werden die Investitionskosten vom Sozialhilfeträger übernommen.

Preisliste Altenzentrum Haus Salem - Tagespflege
gültig vom 01.02.2022 bis 31.01.2023


